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Własności terenu po stronie polskiej Parku Mużakowskiego (wg badań radiestez yjnych 2007-2010): 
• wybitna ponadlokalna wartość terenu - wysoki poziom koloru białego (Duch Terenu); tenden-
cja spadająca;

• duża wartość jako teren podtrzymujący życie (wysoki poziom pomarańczowego, także na Ny-
sie Łużyckiej); tendencja spadająca, nieco mniejsza, niż białego;

• wysokie wartości duchowe - kontemplacja, etc. (wysoki poziom fioletowego); tendencja stała;
• wyraźnie rosnący poziom koloru czerwonego, wskazujący na degradację terenu; także zmiana 
wzorów pojawiania się energii świadczy o psuciu tego obszaru (psuciu czasu).

Własności terenu po stronie niemieckiej Parku Mużakowskiego (wg badań radiestez yjnych 2007-2010):
• dominacja koloru niebieskiego - uporządkowanie, regularność; tendencja stała;
• wysoki poziom koloru żółtego, nieco mniejszy - zielonego; w takiej konfiguracji oba smoki 
tworzą miejsca zwane Domami Aniołów (są to obszary informujące: „pokój tej ziemi”, istotnie 
poprawiające własności czasu, o oddziaływaniu ponadlokalnym); tendencja stała/lekko rosną-
ca.

Cechy kompoz ycji i możliwy sposób pielęgnacji Parku - strona wschodnia:
Kompozycję po stronie polskiej tworzą lasy z dominującym bukiem, rozległe łąki, grupy drzew 

(zadrzewienia) i drzewa soliterowe, dawne sady i pola, las-arboretum. Pielęgnacja i zabiegi kon-
serwatorskie powinny zapewnić zachowanie starych drzewostanów i ich naturalne odnawianie 
się. W obecnym stadium rozwoju parku w zasadzie nie należy planować nowych nasadzeń drzew, 
ewentualnie - jedynie krzewy i rośliny zielne. Warunkiem utrzymania przy życiu starych buków, 
dębów, lip, etc. jest energia białego koloru, która związana jest z rosnacą roślinnością. Biały poka-
zuje życie w różnych jego stadiach, zastępowanie pokoleń, życie, które może być kontynuowa-
ne, choć miejscami się kończy, stając się pożywką dla nowego życia. Rozległe wycinki drzew 
powinny być zastąpione pojedynczymi cięciami, zachowana musi być strefa brzegowa drzewo-
stanów bukowych (brzeg lasów jest od strony południowo-zachodniej!). Przejrzyste lasy bukowe 
tworzą w naturalny sposób taki element kompozycji parku, jak przeźrocze, nie wymagają zatem 
całkowitego ogołacania terenu dla tworzenia wizur. A nawet przy ich tworzeniu bezwzględnie 
powinny być pozostawione pojedyncze drzewa przy drogach parkowych. Mowa o drogach na 
skłonie wysoczyzny, gdzie takie drzewa są wycinane w ramach większych powierzchni cięć, choć 
jakkolwiek nie przeszkadzają widoczności. Wyznaczają jednocześnie spacerującym krawędź drogi 
parkowej, graniczącej ze stokami o sporym spadku. 

Rozległe połacie łąk na tarasach nie powinny być całkowicie ogołocone z małych grup oraz 
pojedynczych drzew i krzewów, zwłaszcza nad potokiem, który stał się rowem. Próby zamiany 
całości łąk w trawniki również nie są najlepszym pomysłem przy tak dużych powierzchniach, 
ekstensywnym charakterze zieleni i możliwościach wykorzystania urody łąk.



Zsaday kompoz ycyjne Parku Zamkowego
Najczęstszym elementen kompozycji jest tu klomb - regularnego kształtu grupa drzew i krze-
wów, rosnąca pośród trawnika. Wiele klombów parkowych znajduje się w miejscach Domów 
Aniołów, co (na terenach żyznych) można rozpoznać po bujnych bluszczach wspinających się na 
okazałe drzewa. 

Fot. 1  Cięcia przy Mostku Arkadowym. Wycięto także drzewa przy drodze idącej powyżej (na 
zdjęciu tego nie widać). Powstał kawałek odlesionego stoku, bo polana z tego wyjdzie marna... 
30.11.2009

Fot. 2  Wizura koło Mostu Królewskiego, przypominająca schematyczne podziały powierzch-
niowe w lasach. 30.11.2009



Fot. 3  Cięcia grupy soliterowej pomiędzy dawnym mauzoleum rodziny von Arnim i Mostem 
Królewskim. 30.11.2009

Fot. 4  Cięcia pomiędzy dawnym mauzoleum rodziny von Arnim i Mostem Królewskim. 
28.02.2010



Fot. 5  Cięcia pomiędzy dawnym mauzoleum rodziny von Arnim i Mostem Królewskim. 
28.02.2010

Fot. 6  Cięcia pomiędzy dawnym mauzoleum rodziny von Arnim i Mostem Królewskim. 
28.02.2010



Fot. 7  Niszczony brzeg lasu pomiędzy dawnym mauzoleum rodziny von Arnim i Mostem Kró-
lewskim. 28.02.2010

Fot. 8  Pozostałosci po lipach pomiędzy dawnym mauzoleum rodziny von Arnim i Mostem Kró-
lewskim, odsłonięte buki. 28.02.2010



Fot. 9  Zamierające solitery (jest podobnych przypadków więcej). 28.02.2010

Fot. 10  Zamierające drzewa przy Kamieniu Pücklera. 28.02.2010



Fot. 11  Olsze zaznaczone do wycinki przy kolorowym potoku (rowie). 28.02.2010

Fot. 12  Solitery wycięte przy kolorowym potoku (poniżej są olsze z fot. 11). 28.02.2010



Fot. 13  Ścieżka „siedmiu stref projektowych” w Parku Zamkowym. 28.02.2010

Fot. 14  Klomby w Parku Zamkowym, Domy Aniołów. 28.02.2010



Fot. 15  Zadrzewienia w Parku Zamkowym koło Mostku Fuksjowego, Domy Aniołów. 
28.02.2010

Fot. 16  Klomb w Parku Zamkowym, Domy Aniołów. 28.02.2010


